

**بزرگ‌کنندگان آمریکا**

**مقصر مشکلات فرهنگی هستند**



عضو شورایی انقلاب فرهنگی می‌گوید مقصر اصلی در پدتر شدن اوضاع فرهنگی کشور کسانی هستند که به قول رهبر معظم انقلاب، چهره آمریکا را بزرگ شده به ما نشان می‌دهند. غلامعلی حدادعادل در برنامه تلویزیونی «صددرصد» با شعار «فرهنگ از آنچه می‌بینید به شما نزدیک‌تر است» با اشاره به اهمیت مهندسی فرهنگی در حیطه عمل اظهار داشت: در مهندسی فرهنگی ما نیازمند مقداری عزم، شناخت و قدری هماهنگی بین دستگاه‌های مختلف هستیم، اگر ارگان‌های مختلف با اراده قوی و مصمم وارد میدان عمل شوند و تصویر درستی از واقعیات داشته باشند، می‌توانند هر کدام متناسب با فعالیت خود یک گوشه کار را دست بگیرند تا نتیجه مطلوب حاصل شود. وی درباره نهادهای مقصر در پیش آمد ولننگاری فرهنگی اظهار داشت: نمی‌توان اسم شخص آورد ولی رفتار برخی افراد به نحوی است که گویا ما باید هر چیزی که از خارج کشور وارد ایران شود، روی سرمان قرار دهیم و از داشته‌های خودمان دوری کنیم و همین باعث می‌شود روحیه مسؤولان درباره اطلاع‌رسانی معضلات سست شود. حدادعادل با بیان اینکه مقوله فرهنگ از سیاست جداست، خاطر نشان کرد: متأسفانه برخی افراد فرهنگ را خرج می‌کنند تا در سیاست به پیروزی برسند مثل وقتی که از کیسه امنیت ملی برای پیروزی‌های زودگذر در عالم سیاست خرج می‌کنند و متوجه نیستند که این مورد هرچند در کوتاهمدت می‌تواند نتیجه‌بخش باشد ولی در درازمدت فرهنگ را دچار مشکل خواهد کرد.

**کاهش بودجه دفاعی**

**خلاف تدبیر است**



عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از پیشنهاد دولت برای حذف اعتبار ۵ هزار میلیارد تومانی از قانون بودجه سال ۹۵ انتقاد کرد. حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنور در گفت‌وگو با خانه ملت، گفت: با توجه به تهدیدات مختلف بیگانگان علیه جمهوری اسلامی بویژه اقدامات و رویکرد تهدیدآمیز مقامات آمریکایی و مسائل تروریستی در منطقه، قطعاً حذف این اعتبارات تبعات بسیاری را برای کشور به دنبال دارد. نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: در شرایط کنونی نقطه اصلی جریان‌های تروریستی و تکفیری در جنگ‌های نیابتی منطقه، ضربه زدن به جمهوری اسلامی است، از این‌رو ایران همواره باید در جهت تقویت توان دفاعی خود تلاش کند. وی گفت: در طول چند سال گذشته در یک سلسله تسلیحاتی کشورهای منطقه از سوی غربی‌ها به تجهیزات و تسلیحات مجهز شده و عملاً به دنبال آن بوده‌اند که معادلات قدرت نظامی را در منطقه علیه ایران تغییر دهند. ذوالنور تصریح کرد: قطعاً پیشنهاد دولت در اصلاحیه لایحه بودجه سال ۹۵ درباره حذف ۵ هزار میلیارد تومانی از اعتبارات دفاعی کشور، یک امر طاعت و نادرست و خلاف تدبیر است، از این رو فضای مجلس در شرایط کنونی، اینگونه نیست که این پیشنهاد تصویب شود و به طور حتم این موضوع در صحن علنی مجلس حذف می‌شود.

**جزئیات نجات نفتکش ایرانی**

**از دست ۱۱۵ دزد دریایی**



فرمانده نیروی دریایی ارتش از استقرار تیم‌های ویژه نداجا در کلال امنیتی خلیج عدن به شعاع ۱۵۰۰ کیلومتر با هدف مقابله با خطرات احتمالی علیه کشتی‌های جمهوری اسلامی ایران خبر داد. امیر دریادار حبیب‌الله سیاری در گفت‌وگو با خبرگزاری دفاع مقدس با اشاره به برقراری امنیت ۳ هزار کشتی تجاری و نفتکش توسط نیروی دریایی راهبردی ارتش و برخورد ناوگروه چهل‌ویکم نیروی دریایی با دزدان دریایی در هفته گذشته، اظهار داشت: اخیراً با ۱۲ قایق که در هر کدام از آنها بیش از ۱۰ دزد دریایی حضور داشته در تنگه باب‌المندب برخورد داشته‌ایم که الحمدلله طرف مقابل نتوانست به اهداف خود دست یابد. وی افزود: در ایمن درگیری دزدان دریایی چندین مرتبه با حجم گسترده به طرف یکی از نفتکش‌های ما حمله‌ور شدند که پس از مواجهه با ناوشکن شهید درباریان نقدی ناکام مانده و متواری شدند. دریادار سیاری افزود: دزدان دریایی این‌بار با حجم نیرویی قابل توجه به‌دنبال دوره کردن نفتکش ایرانی بودند تا از طریق محاصره بتوانند سکان نفتکش ایرانی را تحت اختیار خود بگیرند، اما ناوگروه ما با حضور بموقع در منطقه خطر و اجرای تاکتیک‌های لازم مانع اقدام آنها شده و دزدان دریایی را از صحنه خارج کرد.

**گروه سیاسی:** علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی اگرچه در واپسین روزهای سال ۹۴ و پس از عتاب و تشر حسن روحانی، کمتر درباره بدعهدی‌های آمریکا در پسابرجام گفت اما گویا او این روزها شرایط برجام و وضعیت پسابرجام را چنان دیده است که به‌رغم اطلاع از آزرده‌خاطر شدن روحانی، مجدداً زبان گشوده و از بهتر بودن برخی مسائل در دوران پیشابرجام می‌گوید. به گزارش «وطن امروز»، علی‌اکبر صالحی می‌گوید وضعیت همکاری‌های دانشگاهیان ایران با همتایان خود در خارج از کشور در دوران پسابرجام نامساعد شده است، رئیس سازمان انرژی اتمی کشور به عدم تمایل اساتید دانشگاه‌های خارجی برای سفر به ایران اشاره و تصریح کرد قانون منع

روادید برای سفر به آمریکا باعث این مضل شده است. به اعتقاد صالحی، وضعیت همکاری‌های علمی میان دانشگاهیان ایران و خارج از ایران در دوران پیشابرجام مطلوب‌تر از وضعیت فعلی بوده است. او همچنین از محدودیت‌های اعمال شده در حوزه مقالات نیز گلایه کرد. اما صالحی در سخنان خود که در گفت‌وگو با خبرگزاری صدا و سیما مطرح شد؛ کنایه‌هایی نیز به حسن روحانی زد. او درباره بدعهدی‌های آمریکا در برجام، تلویحا به گلایه و عتاب حسن روحانی نسبت به خود اشاره کرد اما گفت اگر وزیر اقتصاد یا رئیس کل بانک مرکزی نیست اما یک استاد دانشگاه است و حق دارد از این منظر درباره این مسائل صحبت کند. رئیس سازمان انرژی اتمی که اصلی‌ترین نقش را در جوش دادن مسائل بین برجام داشت و تعطیلی بخش وسیعی از برنامه هسته‌ای ایران با تصمیم‌گیری وی صورت گرفت؛ در ادامه نسبت به ادعاهای اخیر انگلا مرکل درباره تلاش سازمان انرژی اتمی ایران برای دستیابی به مواد غیرقانونی در آلمان نیز واکنش نشان داد. صالحی گفت این ادعاهای مرکل که همزمان با اظهارات بان‌کی‌مون، دبیر کل سازمان ملل مطرح شده، از تلاش آنها برای ایجاد یک توطئه جدید علیه ایران خبر می‌دهد. صالحی گفت آنها در حال پخت و پز یک توطئه جدید علیه ایران هستند و وزارت خارجه باید قاطعانه مقابل این توطئه‌چینی ایستادگی کند. صالحی در این‌باره گفت: احساس می‌کنم در حال زمینه‌چینی و پخت و پز علیه ما هستند و باید گوش به زنگ باشیم. علی‌اکبر صالحی در این گفت‌وگو، بار دیگر همزمانی ادعاهای انگلا مرکل صدراعظم آلمان و اظهارات بان‌کی‌مون دبیر کل سازمان ملل علیه جمهوری اسلامی ایران را حاکی از ایجاد توطئه‌های جدید علیه کشورمان دانست و بر جلوگیری بهنگام از آن تأکید کرد. وی تصریح کرد: البته بنده برای صحبت کردن در این باره احتیاط می‌کنم و نگرانم که بگویند بحث سیاسی است، اما احساس می‌کنم اتفاقاتی در حال روی دادن است زیرا آقای بان‌کی‌مون و خانم مرکل حرف‌های عجیبی زده‌اند. رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به ادعاهای مقامات آلمانی مبنی بر تلاش ایران برای خرید تجهیزات مرتبط با سلاح‌های هسته‌ای گفت: اول چنین ادعاهایی مطرح کردند و بعد گفتند سازمان انرژی اتمی چنین خریدی نکرده بلکه بیشتر برای وزارت دفاع ایران بوده است. صالحی در

**از روایت بدعهدی آمریکا در پسابرجام تا نگرانی درباره «پخت و پز» جدید علیه برنامه هسته‌ای ایران**

**کنایه‌های صالحی به روحانی**



**گفت‌وگو با خبرگزاری صدا و سیما هشدار داد:**

احساس می‌کنم در حال زمینه‌چینی و پخت و پز علیه ما هستند و ما باید گوش به زنگ باشیم. معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی در پاسخ به این ادعاها افزود: به طور منطقی وقتی یک کانال خرید در برجام تعبیه کرده‌ایم دیگر ضرورتی ندارد سازمان انرژی اتمی بخواهد دستگاهی را به طور غیرمستقیم از بازار سیاه خریداری کند که هم هزینه بیشتری دارد و هم خطر اودگی احتمالی خواهد داشت. به گزارش فارس، وی گفت: می‌توانیم تجهیزات لازم را از منشأ اصلی‌اش بخریم، به کانال خرید اعلام کنیم و آنان شرایط را مهیا می‌کنند تا با قیمت ارزان‌تر در زمان سریع‌تر با کیفیت بهتر و با اطمینان بیشتر تجهیزات لازم را بخریم.

**پاسخ فنی به ادعای مرکل**

«انگلا مرکل» صدراعظم آلمان روز جمعه در سخنانی در پارلمان این کشور با استناد به اطلاعات سالانه دفتر فدرال حفاظت از قانون اساسی آلمان (BFV) مدعی شد ایران برای دستیابی به مواد غیرقانونی در آلمان مبادرت کرده و این اقدام بویژه به موادی که در فناوری هسته‌ای به کار می‌روند، مربوط می‌شود. صالحی در رد این ادعای مرکل گفت: ضرورتی ندارد سازمان انرژی اتمی بخواهد خرید غیررسمی انجام دهد، ما این همه زحمت کشیدیم و برجام را به اینجا رساندیم که یک کانال خرید هم داشته باشیم و خرید را هم از این کانال انجام دهیم، اکنون چگونه ممکن است خودمان را به دردسر بیندازیم؟ رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: البته این به ما مربوط نیست به وزارت امور خارجه مربوط است و دوستان حتماً رصد می‌کنند، متوجه هستند و قطعاً با پیش‌بینی‌های لازم اقدامات لازم را خواهند کرد تا این را در نطفه خفه کنند. وی همچنین نسبت به ادعای بان‌کی‌مون درباره مغایرت آزمایش‌های موشکی ایران با برجام انتقاد و تأکید کرد: باید به آقای بان‌کی‌مون بابت سخنان دوپهلوش و به خانم مرکل اعتراض جدی شود البته من نظر شخصی‌ام را به عنوان یک هموطن می‌گویم و این موضوع ربطی به سازمان انرژی اتمی ندارد، اما امیدوارم زودتر جلوی این توطئه گرفته شود. صالحی با اشاره به همزمانی اظهارات بان‌کی‌مون و مرکل بار دیگر افزود: به نظر بنده توطئه‌ای در حال ایجاد است اگرچه دلیلی ندارد آقای بان‌کی‌مون و خانم مرکل داد و بیداد و فریاد راه بیندازند.

بگویم و دوستی نمی‌تواند به من اعتراض کند که مثلاً آقا شما وزیر اقتصاد یا رئیس بانک مرکزی یا وزیر امور خارجه نیستید چرا که حداقل از نظر علمی ۴۰ سال استاد دانشگاه هستم، لذا این را می‌توانم بگویم. اشاره صالحی به اظهارات عتاب‌آلود حسن روحانی نسبت به او در نشست خبری ۱۶ اسفند سال گذشته است. پس از آنکه علی‌اکبر صالحی درباره بدعهدی آمریکا نسبت به اجرای تعهدات خود بویژه در حوزه از سرگیری تجارت بانک‌ها با ایران انتقاداتی را مطرح کرد، حسن روحانی در نشست خبری درباره این اظهارات او گفت: در زمینه مسائل اتمی آقای صالحی هر چه بگوید درست است و ایشان وزیر اقتصاد و رئیس کل بانک مرکزی نیست، وزیر امور خارجه هم الان نیست، ایشان مسؤول سازمان انرژی اتمی است.

**اوضاع، قبل از برجام بهتر بود**

رئیس سازمان انرژی اتمی در ادامه اظهارات خود به برخی بدعهدی‌های آمریکا در حوزه‌های علمی اشاره کرد. او گفت: پیش از این دانشگاه‌های ما با دانشگاه‌های خارج در تماس بودند و تزهایی مشترک داشتند و بویژه دانشمندان اروپایی به راحتی به ایران می‌آمدند و در کارگاه‌های فنی، آموزشی و تحقیقاتی مشارکت داشتند و این در حالی بود که هیچ مسأله‌ای در رفت و آمد آنها وجود نداشت. صالحی گفت: هم‌اکنون و پس از پیش آمدن قضایای روادید، تعداد زیادی از دانشمندان اروپایی که مقداری احتیاط می‌کنند از آمدن به ایران استنکاف دارند. وی تصریح کرد: به قول دانشگاهی‌ها این یعنی وضعیت آنها پیش از برجام بهتر از پس از برجام بوده است. رئیس سازمان انرژی اتمی همچنین درباره مقالات علمی دانشگاهی نیز گفت: پیش از برجام کشورهای دیگر در انتشار مقالات دانشمندان ایرانی به دلیل تحریم‌ها و مشکلات نقل و انتقالات مالی مقداری مشکل آفرینی می‌کردند؛ قرار بود پس از برجام این موضوع حل شود اما همان وضعیت کماکان پابرجاست. صالحی با اشاره به مذاکره چندی پیش خود یا موئیز تصریح کرد: بنده نمونه‌ای از این مشکل ایجاد شده را با خود بردم و به آن‌ها اعلام کردم اینطور نمی‌شود که دیگر تعداد قابل‌توجهی از مقالات دانشمندان کشور ما نه به خاطر اصل ماهیت علمی آنها بلکه به خاطر قوانین اوفک که به صراحت به آن اشاره کرده‌اند، چاپ نشود. رئیس سازمان انرژی اتمی افزود: آقای موئیز با مشاهده این نمونه با به کار بردن کلمه‌های این اقدام را بسیار غیرمنطقی خواند و گفت این موضوع را پیگیری خواهد کرد که البته واقعاً نیز پیگیری و این موضوع را به وزارت خارجه آمریکا منعکس کرد. صالحی گفت: آمریکا بدعهدی می‌کند که حداقل در یکی، دو قسمت که اشاره کردم این نوع بدعهدی وجود دارد. وی خطاب به طرف مقابل خاطرنشان کرد: یعنی چه که شما قانون روادید را می‌گذارید؟ یعنی چه که مقالات دانشمندان ما را چاپ نمی‌کنید؟ یعنی چه که برخی محدودیت‌ها را در فضای تبادلات علمی برقرار کرده‌اید؟ صالحی همچنین تأکید کرد: این اقدامات با روح برجام در تناقض است چرا که عیناً در برجام آمده است نباید هیچ قدمی در تضاد با اصل برجام برداشته شود.

**فؤاد ایزدی درباره ممنوعیت فروش بونینگ به ایران:**

**و تو هم کنند فقط چند ماه دوام دارد**

است اما در صورتی که این قانون توسط اوپاما هم وتو شود، چند ماه دیگر بیشتر از عمر دولت اوپاما در آمریکا باقی نمانده است. وی از تشدید قانون‌ها و تحریم‌های ضدایرانی در آمریکا گفت و پیش‌بینی کرد این اتفاق دیر یا زود عملی شود، چرا که عده‌ای معتقدند مرحله تصویب اصلی تحریم‌های ضدایرانی پس از تحویل دولت توسط اوپاما عملی خواهد شد. اشاره ایزدی به اظهارات سناتورهای آمریکایی است که تأکید کرده‌اند روند اعمال تحریم علیه ایران را پس از دولت اوپاما تشدید خواهند کرد. ایزدی با اشاره به اینکه قانون عدم فروش هواپیمای مسافری به ایران در سنا نیز باید رای بیابرد، تصریح کرد: انتظار داریم این قانون است دیر یا زود در سنا به تصویب برسد. کارشناس مسائل هسته‌ای بحث بونینگ را جدای از این روال ندانست و تأکید کرد بعد از تصویب قانون دولت اوپاما اعلام نکرده است که این قانون را وتو خواهد کرد از این جهت بحث وتو تا این لحظه منفی

**پسابرجام** کارشناس مسائل هسته‌ای می‌گوید طرح اخیر کنگره آمریکا برای عدم فروش هواپیمای مسافری بونینگ به ایران، نقض ۲۲ متن برجام است. او اینکه گفته می‌شود اوپاما این طرح را وتو خواهد کرد را نیز نادرست خواند. فؤاد ایزدی که با خبرگزاری دانشجو گفت‌وگو کرده، ممنوعیت فروش هواپیمای مسافری به ایران را مانند قانون ویزا که بخشی از یک قانون بزرگ‌تر بود دانست و افزود: این امکان وجود دارد که قوانین مختلف



در قالب یک قانون بزرگ‌تر ارائه شود که برای عموم در قالب نقض برجام محسوب نشود و همان طور که قانون ویزا به تصویب رسید این قانون نیز ممکن است دیر یا زود در سنا به تصویب برسد. کارشناس مسائل هسته‌ای بحث بونینگ را جدای از این روال ندانست و تأکید کرد بعد از تصویب قانون دولت اوپاما اعلام نکرده است که این قانون را وتو خواهد کرد از این جهت بحث وتو تا این لحظه منفی

**مدیران دارای فیش‌های حقوقی باید در دادگاه محاکمه شوند**



آیت‌الله کعبی می‌گوید مدیران دارای فیش‌های نجومی علاوه بر اینکه باید عزل شوند و پول‌ها بازگردانده شود باید در دادگاه‌های صالحه نیز محاکمه شوند، چرا که اقدام آنها خلاف شرع و قانون است. عضو مجلس خبرگان رهبری در گفت‌وگو با بسیج، با اشاره به بیانات اخیر رهبر انقلاب در خطبه‌های نماز عید سعید فطر مبنی بر ضرورت مجازات مدیران با حقوق نجومی گفت: بیت‌المال مسلمین برای منافع عمومی است و باید بر پایه عدل و انصاف و جهت تحقق نظم، امنیت و رفاه عمومی و پیشرفت و عدالت آن هم براساس ضوابط دقیق و نظارت و شفافیت مصرف می‌شود. وی با تأکید بر اینکه در اسلام سختگیری‌های فوق‌العاده‌ای در مصرف بیت‌المال وجود دارد، افزود: متأسفانه یک عده با سوءاستفاده از خلأهای قانونی نسبت به بیت‌المال دست‌اندازی و خیانت در امانت کرده‌اند. آیت‌الله کعبی تصریح کرد: علاوه بر اینکه این مدیران باید عزل شوند و پول‌ها بازگردانده شود باید در دادگاه‌های صالحه نیز محاکمه شوند، چرا که اقدام آنها خلاف شرع و قانون است. وی با بیان اینکه در فلسفه اسلامی ارتزاق از بیت‌المال باید به حد تکلف باشد و این به معنای آن است که تنها نیازهایی ضروری مسؤولان باید برطرف شود، گفت: اما متأسفانه برای برخی بیت‌المال تبدیل به یک لقمه چرب و نرم شده است.

**رواج ولننگاری مسؤولان با عدم بر خورد با حقوق‌های نجومی**



آیت‌الله حیدری با بیان اینکه عدم برخورد با متخلفان حقوق‌های نجومی موجب رواج ولننگاری اقتصادی و بیمن مسؤولان می‌شود، گفت: «مستی اشرافی‌گری» از دولت سازندگی و نفوذ کارگزارانی‌ها در عرصه‌های اقتصادی آغاز شد. عضو مجلس خبرگان رهبری در گفت‌وگو با تسنیم، درباره مسأله فیش‌های حقوقی و آسیب‌های آن برای کسب‌کار اظهار کرد: بزرگ‌ترین خطر این مسأله بی‌اعتمادی مردم نسبت به نظام و دولت و یأس و ناامیدی است که می‌تواند آثار زیادی در پی داشته باشد. وی افزود: به‌دنبال این ناامیدی و بی‌اعتمادی ممکن است دلسردی و عدم حضور مردم در صحنه‌های مختلف نظام رخ دهد. اگر نظام مسأله را سفت باغی در متخلفان را بر سر جای خودشان بنهند و کار را ضابطه‌مند کند، قطعاً اعتماد مردم تقویت می‌شود و برکات زیادی خواهد داشت. عضو مجلس خبرگان رهبری درباره بیانات رهبر معظم انقلاب در خطبه‌های عید فطر که یکی از علل وقوع پدیده زشت حقوق‌های نامشروع را آسیب‌های ناشی از «مستی اشرافی‌گری» دانستند، خاطرنشان کرد: «مستی اشرافی‌گری» بعد از جنگ و به‌دنبال دولت سازندگی و نفوذ کارگزارانی‌ها در عرصه‌های اقتصادی و حکومتی آغاز شد و گسترش پیدا کرد. وی اشاره در دولت اصلاحات تقویت شد و امروز ساله و دامنه آن را ملاحظه می‌کنیم. وی افزود: در دولت فعلی نیز همان کارگزارانی‌ها بازگشتند و اخلاق کارگزارانی دوباره حاکمیت پیدا کرد و آثار و تبعات همان اخلاق اشرافی‌گری است.

**بازگشت حقوق‌های نامتعارف به بیت‌المال از روز انتصاب فرد**



نماینده مردم اصفهان در مجلس گفت: اینکه پس از این تخلفات مدیری استعفا کند یا او را عزل کنند به هیچ عنوان قانع‌کننده نیست و این تخلف از روزی که منصوب شدند باید محسوب شود. حجت‌الاسلام احمد سالک در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به حقوق‌های نجومی برخی مدیران دولتی اظهار داشت: در گذشته هر اتفاقی که می‌افتاد برخی می‌گفتند این مسائل مربوط به دولت گذشته و رئیس دولت دهم است، اما اکنون که دریافت حقوق‌های آنچنانی در دولت یازدهم اتفاق افتاده است آقای روحانی باید پاسخگو باشد. وی افزود: هر آنچه مدیران باید به صورت غیرقانونی دریافت کرده‌اند را باید به صورت کامل و از روز انتصاب به بیت‌المال بازگردانند. همچنین این افراد باید به مردم معرفی شوند. سالک در بخش دیگری از سخنان خود عنوان کرد: همه متخلفان باید از سوی دستگاه قضایی مورد بازجویی قرار بگیرند و این باره به مردم توضیح داده شود. وی گفت: عزل و برکناری مدیران متخلف به تنهایی کافی نیست و قوهقضائیه باید با جدیت با این افراد برخورد کند.